Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
-  основная общеобразовательная школа п. Садовый

^^363707^С ^^лания^М оз^окс1Ш Й <]эайон^^а2овь1щглЛ^ат|э^Аьная4̂ т е л ^ )а к ^ ^ 4 3 |^ 1 ^ ^ ^ ^

ПРИКАЗ

от 03.09.2024 г. № 160-ОД

п. Садовый

«О годовом календарном учебном графике работы школы в 2024-2025 учебном году»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на
основании п. 41 «Типового положения об общеобразовательном учреждении», письма
Министерства образования и науки РСО-Алания от 30.08.2024 года «О рекомендуемых
сроках каникул в 2024/2025 учебном году», Уставом школы и в целях обеспечения
исполнения требований норм СанПиН к режиму образовательного процесса по созданию
здоровых и безопасных условий труда учителей и учащихся

приказываю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ ООШ п. Садовый на 2024-

2025 учебный год. Приложение 1 на 3 л.

2. Семеновой М.И. заместителю директору по УВР разместить календарный учебный

график на сайте школы в срок до 10.09.2024 г.

Приложение к Приказу № 160-ОД
от 03.09.2024 г.

Годовой календарный учебный график

МБОУ ООШ п. Садовый

Г одовой календарный учебный график МБОУ ООШ п. Садовый на 2024-2025 учебный
год разработан в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», пунктом 3.3

1. Продолжительность учебного года
Начало 2024-2025 учебного года -  2 сентября 2024 года.
Продолжительность учебного года:

• в 1 классах -  33 недели;
• во 2-4, 5-8 классах -  34 недели;
• в 9 классах -  34 недели (не включая летний экзаменационный период).

Окончание учебного года -  25 мая 2025 года для 1 классов, 30 мая для 2-8
классов. Для обучающихся 9-го класса учебный год завершается в соответствии
с расписанием государственной итоговой аттестации и учебным планом.
2. Продолжительность учебных периодов

• в 1-4, 5-9 классах учебный год делится на четверти;

1-е классы

Период Начало Окончание Количество учебных
недель

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель
2 четверть 04.11.2024 29.12.2024 8 недель

3 четверть 13.01.2025 16.02.2025 9 недель
25.02.2025 21.03.2025

4 четверть 31.03.2025 25.05.2025 8 недель
Год 02.09.2024 25.05.2025 33 недели

2-9 классы

Период Начало Окончание Количество учебных
недель

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель
2 четверть 04.11.2024 29.12.2024 8 недель
3 четверть 13.01.2025 21.03.2025 10 недель
4 четверть 31.03.2025 30.05.2025 8 недель

Год 02.09.2024, 30.05.2025 34 недели

3. Сроки и продолжительность каникул
• Осенние каникулы -  с 26.10.2024 г. по 03.11.2024 г. (8 дней)
• Зимние каникулы -  с 30.12.2024 г. по 12.01.2025 г. (14 дней)
• Весенние каникулы -  с 22.03.2025 г. по 30.03.2025 г. (8 дней)
• Дополнительные каникулы для первоклассников -  с 17.02.2025 г. по

24.02.2024 г. (8 дней).

4. Режим работы
• Понедельник - суббота: 8:30-16:00

Продолжительность учебной недели:
• 5-дневная для 1 классов (ФГОС), обучающихся по общеобразовательным

программам начального общего образования;
• 5-дневная для 2-9 классов (ФГОС), обучающихся по

общеобразовательным программам начального общего и основного
общего образования;

Начало занятий в 8 часов 30 минут.
Обучение осуществляется в 1 смену.
Занятия в рамках внеурочной деятельности начинаются не ранее чем через 45
минут после окончания уроков.
Обучение в первом классе осуществляется с соблюдением следующих
дополнительных требований:

• используется «ступенчатый» режим обучения: в сентябре -  октябре по 3
урока в день по 35 минут каждый, в ноябре -  декабре по 4 урока по 35
минут каждый, в январе -  мае по 4-5 урока по 45 минут каждый;

• дополнительные недельные каникулы в 3-й четверти.
5. Продолжительность уроков, перемен________ ______
№

урока
Время начала и

окончания урока
Продолжительность

перемены Классы (параллели)

1 . 8:30-9:10 10 минут 1-9
2. 9:20- 10:00 20 минут 1-9
3. 10:20-11:00 10 минут 1-9
4. 11:10-11:50 10 минут 1-9
5. 12.00 -12:40 10 минут 1-9
6. 12.50-13:30 10 минут 4-9
7. 13:40-14:20 5-9

В субботу, воскресенье и в праздничные дни образовательное учреждение не
работает.
На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый
график работы образовательного учреждения.
6. Промежуточная аттестация обучающихся
Промежуточная аттестация обучающихся 2-8 классов проводится по итогам
освоения общеобразовательной программы: на уровне начального общего и
основного общего образования - за четверти.
7. Государственная (итоговая) аттестация обучающихся

Государственная (итоговая) аттестация обучающихся 9 классов, освоивших
программы основного и среднего общего образования, проводится в
соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», документами Министерства образования и науки РФ.
Сроки проведения государственной итоговой аттестации ежегодно
устанавливаются Приказами Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки Российской Федерации.

С календарным графиком ознакомлены:
Семенова М.И.
Харадурова Ю.Ю.
Безнощенко С.И.
Щахриева Н.В.
Северинова Д.Э.
Пахомкина А.О.
Оганесян М.А.
Богославцева С.А.

___  Гашокина А.Ю.
■ .ш /7  Терешев А.М.

Пивоварова И.А.
Хасикова Т.Г.